
Obsah
Obsah

Obsah 5

Úvod 12
Co naleznete v této knize 12
Komu je tato kniha určena 13
Co musíte umět, než začnete äs t tuto knihu 13
Používané typografické konvence . H

1. Právě začínáme 15
1.1 Trochu historie na úvod 15
1.2 Jak Internet funguje 15
1.3 Co budete potřebovat 16
1.4 Spuštění prohlížeče 17
1.5 Připojení к  Internetu 19

2. E-mail není email 21
2.1 Internet v roli poštovního holuba 21
2.2 Jak si opatřit elektronickou adresu 22
2.3 Email.cz 23
2.4  MujMail 25
2 .5  Post.cz 26
2.6 Seznam.cz 26
2.7  Další odkazy 27
2.8  Jak jsou na tom ve světě 27

3. Brány do světa informací 28
3.1 Portály -  křižovatky informační dálnice 28

Hledání podle kategorií 28
Fulltextové vyhledávání 29
Ostatní služby portálu 29

3.2  Seznam 29
3.3  Centrum 31

5



Obsah

3.4  Quick
3.5 Atlas
3.6  RedBox
3 .7  WorldOnline
3.8 Další odkazy

4. Stále se něco děje, buďte и toho
4.1 Zprávy na Internetu
4.2  Denní tisk a Internet

Mladá fronta Dnes
Právo
Slovo
lidové noviny 
České noviny 
Hospodářské noviny 
Blesk
Dolsi odkazy

4.3  Časopisy na Internetu
Reflex
Týdeník televize 
Mlodý svět 
Ikorie
Dals'í odkazy

4.4  Elektronické magazíny
Novinky 
Svět Namodro 
Neviditelný pes 
Lupa 
Extra

5. Dříve než se vypravíte na úřad
5.1 Vládní instituce

Prezidentská kancelář 
Úřad vlády (R 
Poslanecká sněmovna

5.2 Ministerstva 
Ministerstvo vnitra ČR 
Ministerstvo spravedlnosti ČR 
Ministerstvo financí ČR 
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR

, Ostatní ministerstva



Obsah

5.3  Úřady 53
Úřad práce 53
Úřad pro ochranu osobních údajů 54
Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 54
Úřad průmyslového vlastnictví 55
Další odkazy 55

5.4  Pojišťovny 55
Česká pojišťovna 55
Kooperativa 56
Alianz 56
Zdravotní pojišťovny 56
Další odkazy 57
Kterou si vybrat? 57

5.5 Banky 57
Česká spořitelna 58
Komerční banka 58
ČSOB 58
Další odkazy: 58

Internet pro muže 59
6.1 Komunikace a svět kolem ní 59

Modemy.cz 59
ISDN Server 59
Mobil.cz 60
Nabit.cz 60
Černý seznam mobilních telefonů 60

6.2  Automobily a motorismus 61
Autonovinky 61
AutoClub 62
Auto.cz 62
Speed 63
Offroad 63
MotorBike 63

6.3 Cestování 63
Lidé a země 63
Magazín Koktejl 64

6.4 Obchod, burza, daně 64
Akcie 64
RM systém 65
Burza cenných papírů 65

7



Obsah

Daně 66
Další zajímavé odkazy 66

6.5  Hry a sázky 66
Fortuna 66
Internetové sázení 67
Sázky na konicky 67
Další odkazy 67

6.6 Co tu nesmí chybět 67
Playboy 67

7. Internet pro ženy 68
7.1 Časopisy pro ženy 68

Cosmopolitan 68
Cosmogirl 68

• Spy 69
Žena revue 70
Další odkazy • 70

7.2  Elektronické magazíny pro ženy 70
Astarte.cz 70
Victorie 70
Dáma.a 71
Žena*in 71
Salon 72
Další odkazy 72

7.3  Žena a rodina 72
Rodina online 72
Emimino 73
Online kuchařka 74
Další odkazy 74

7.4  Zdraví a krása 74
Doktorka 74
Móda 75
Kosmetika 75
Další odkazy 75

7.5  Další stránky pro ženy 75
Babině! 75
Feminismus 76
Muži versus ženy 76

8



Obsah

8. Internet pro děti a mládež 77
8.1 Internet pro školáky 77

Střední školy 77
Vysoké školy 78
Moturila a přijímořky snodno a ryd tle  79
Referáty na síti 79
Internetová škola 80

8.2  Internet pro záškoláky 80
Nuda.a 80
Kamorádi.cz 80
Adam 80
Další odkazy 81

8.3  Zábava na Internetu 81
Film 81
Hudbo 82
Počítačové hry 82
Kouzla a tr iky  82
Další odkazy 82

8.4  Pomoc v  nouzi 82
8.5  Pohádky pro nejmenší 83

Odkazy na další stránky pro děti 83

9. Pro každého něco, pro někoho nic 84
9.1 Kultura jako na dlani 84

Průvodce 84
Hrady a zámky 85
Kam do kina 86
Divadla 86

9.2 Jízdní rády 87
Městská hromadná doprava 87

9.3  Mapy 88
Mapy na Seznamu 88
Atlas na Atlasu 88
Města na Internetu 88
Další odkazy 89

9.4 SMS pomod Internetu 89
Eurotel 89
Paegas 89
Oskar 90

9



Obsah

9.5  Elektronické pohlednice - 90
Internetové pohlednice 90
Další pohlednice 90
Elektronická přáníčka 91

9.6  Seznámení přes Internet 91
Seznamka 92
Rande 92

9 .7  Práce na Internetu 93
Další odkazy 94

9 .8  On-line slovníky 94
Anglicko-český a česko-anglický slovník 94
Winged 2000 94
Slovník počítačových zkratek 95
Brněnský hanlec 95

9.9  Elektronické knihy 95
Neknihy 95
Evídky 96

9.10  Obchodování na Internetu 96
Mobil za fazole 97
I like Q 98

10. Smějeme se s Internetem 100
10.1 Upozornění pro děti, estéty a intelektuály 100
10.2 Vtipálkem snadno a rychle 100

Kojotovy vtipy 101
Vlipy.cz 102
Katedrála plná vtipu 102

10.3 Veselé texty a obrázky 102
Flipky.cz 103
Legrácky ЮЗ
Splachovač špatné nálady ЮЗ
Fudge.cz ЮЗ

10.4 Další odkazy Ю4

11. Stahuješ, stahuje, stahujeme 105
11.1 Kde najít soubory ke stažení 105

Slunečnice IO5
Stohuj.cz 106
Nové fonty z Internetu Ю6
Další odkazy 10/

10



Obsah

11.2 Jak stáhnout nalezený soubor 107
Uložení obrázků 108

12. Jsem online, to mi povíš? 109
12.1 Chat neboli pokec 109
12.2 Kam za chatem 109

Xchot 110
Seznámení na chatu 110
Další odkazy 111

12.3 Chat mimo webové stránky 111
IRC Servery 112
ICO 113

13. Multimediální Internet 115
13.1 Rozhlas po Internetu 115

České rozhlasové slonice 116
13.2 Televize po Internetu 117

14. Neuvěřitelné odkazy 119
14.1 Kuriozity na českém Internetu 119

Seznam proklalcú 119
Vynadej 120
Skaulskéhry 120
Poloha vlaku na Irati 121
Dokonalý trávník 121

14.2 Perličky ze světa 121
Slovník znakové řea  121
Jak je to daleko? 121
Salátové dívky 122
Zprávy, které nic neskrývají 122
Jsem sexy nebo nejsem? 123
Oškliví lidé 123

Rejstřík 124

n


